АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от 14.07.2021_________________________ № 179_____

307000, Курская область, с. Мантурово, ул. Ленина, 13

Об особом противопожарном режиме

на территории Мантуровского района

Курской области

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности» и в связи с прогнозом Росгидромета об установлении

четвертого класса пожарной опасности на территории Курской области по

погодным условиям и в целях обеспечения пожарной безопасности на

территории Мантуровского района в целом:

      1. Рекомендовать главам сельских поселений района с 14 июля 2021 года:

       правовыми актами установить особый противопожарный режим на

соответствующих территориях до принятия решения о его отмене;

       усилить контроль за пожарной обстановкой и организацией выполнения

противопожарных мероприятий, определить дополнительные меры

ограничительного характера, в том числе по запрету на использование

открытого огня и посещение лесов;

 организовать проведение рейдов и патрулирования на соответствующих

территориях с целью контроля за выполнением противопожарных

мероприятий;

       привлечь все силы и средства муниципальных и объектовых звеньев

территориальной подсистемы РСЧС Мантуровского района, в том числе

сельхозпроизводителей и лесопользователей, для выполнения

противопожарных мероприятий, в том числе исключающих возможность

распространения огня на здания и сооружения (устройство защитных

противопожарных полос, удаление сухой растительности и другие), обратив

особое внимание на готовность сил и средств к тушению пожаров и

исправность источников противопожарного водоснабжения;

дополнительно обеспечить запас воды для целей пожаротушения,

установку средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай

пожара, усиление охраны объектов, непосредственно обеспечивающих

жизнедеятельность населения, при необходимости - привлечение населения

для локализации пожаров вне границ населенных пунктов;

       информацию и фотоматериалы о выполненных мероприятиях

представлять ежедневно в ЕДДС Мантуровского района до 15.00.

        2. Рекомендовать главному редактору газеты «Время и Мы» (Борякина

Е.В.) довести до населения информацию об установлении особого

противопожарного режима на территории Мантуровского района Курской

области.

     3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

Первого заместителя Главы Администрации Мантуровского района Курской

области Н.И. Жилина.

     4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мантуровского района

Курской области                                                                            С.Н. Бочаров